
М ИНИСТЕРСТВО  
транспорта Красноярского края

П Р И К А З
Хб'.ОЬ swsLj № 3/$6~-П

г. Красноярск

Об установлении временных ограничения и прекращения движения 
транспортных средств по отдельным автомобильным дорогам общего 
пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского 
края, участкам таких автомобильных дорог

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6, статьей
14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», пунктом 4 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.05.2012 
№ 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на 
территории Красноярского края», пунктом 6 статьи 3 Закона Красноярского 
края от 09.12.2010 № 11-5430 «О разграничении полномочий органов 
государственной власти Красноярского края в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, организации 
дорожного движения и организации проведения технического осмотра 
транспортных средств», абзацем восьмым пункта 3 Порядка осуществления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, 
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 18.05.2012 № 221-п, подпунктом 6 пункта 3.1 Положения о министерстве 
транспорта Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с выявлением дефектов и повреждений автомобильных дорог 
и искусственных дорожных сооружений, недопустимых по условиям 
обеспечения безопасности дорожного движения:

1.1. в период со дня вступления в силу настоящего приказа 
до устранения причин, повлекших прекращение движения, но не позднее 
30.11.2021, установить временное прекращение движения для всех 
транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего



2

пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского 
края:

Каратузское — Старая Копь (на участке 1 -  6,05 км), Верхнеусинское
-  Нижнеусинское на (участке 0 -  0,5 км), Ильино -  Посадское -  Минушка 
(на участке 7,5 -  7,7 км), Каратузское -  Верхний Кужебар (на участке 8,05
-  8,94 км), Кой -  Мина (на участке 6 - 1 0  км), Удачный -  Боровое, (на участке 
5 - 6  км), Кочергино -  Каратузское -  Таяты (на участке 39,9 -  59,0 км), 
Курагино -  Черемшанка (на участке 16,0 -  28,0 км), Саяны -  Кордово
-  Саяны (на участке 20,0 -  21,0 км), Подъезд к Усть-Каспе (на участке 0.1
-  1,0 км);

1.2. в период со дня вступления в силу настоящего приказа
по 30.11.2021 установить временное ограничение движения:

транспортных средств с общей фактической массой свыше 
5 тонн, следующих по автомобильной дороге общего пользования 
межмуниципального значения Красноярского края: Ильино -  Посадское
-  Минушка (на участке 0 -  8,32 км);

транспортных средств с общей фактической массой свыше 
8 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
межмуниципального значения Красноярского края: Подъезд к Крупской 
(на участке 0 -  5,0 км);

транспортных средств с общей фактической массой свыше 10 тонн, 
следующих по автомобильной дороге общего пользования 
межмуниципального значения Красноярского края: Сотниково -  Арефьевка 
(на участке 0 -11,68 км), Анцирь -  Мокруша -  Георгиевка (на участке 0
-  69,0 км);

транспортных средств с общей фактической массой свыше
15 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
межмуниципального значения Красноярского края: Момотово -  Казанка (на 
участке 0 -  52,28 км), Момотово -  Широкове (на участке 0 -  22,19 км), 
Вороковка -  Щелкановка (на участке 0 - 2 3 ,1 9  км), Малая Елань -  Гамурино 
(на участке 0 -  41,07 км);

транспортных средств с общей фактической массой свыше 20 тонн, 
следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Красноярского края: Бирилюссы
Биктимировка (на участке 0 - 3 9  км), Бирилюссы -  Сосновка
-  Маталассы (на участке 0 -  37,4 км), Шпагино-2 -  Подкаменка (на участке 0
-  28,96 км), Шарыпово -  Косонголь -  Шушь (на участке 0 -  22,7 км), Парная
-  Малое Озеро (на участке км 0 -  25,28 км), Шарыпово -  Ужур
-  Балахта (поворот направо на км 26 + 710 (протяженность 2,4 км, 
составляющие подъезд к Парной, который входит в протяженность 
Шарыпово -  Ужур -  Балахта);

транспортных средств с общей фактической массой свыше 25 тонн, 
следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Красноярского края: Талое
-  Булановка (на участке 0 -  4,43 км), Миндерла — Борек -  Булановка



3

(на участке 0 -  17,12 км), Миндерла -  Сухобузимское -  Атаманово -  Большие 
Пруды (на участке 0 -  6,5 км), Барабаново -  Шивера -  Большие Пруды 
(на участке 0 -  16,35 км), Емельяново -  Устюг (на участке 0 -  23,84 км), 
Таскино -  Устюг -  Гаревое (на участке 0 -  23,6 км), Енисейск
-  Пировское (на участке 0 -  125,07 км), Подъезд к Малобелой (на участке 0
-  4,32 км), Пировское -  Комаровка (на участке 0 -  29,48 км), Ангарский
-  Беляки (на участке 39 -  69 км), Подъезд к Ирбе (на участке 0 -  35,7), 
Богучаснкая ГЭС -  Совхоз им. Ленина (на участках 0 -  4,5 км, 15,46 -  32 км), 
Богучаны -  Манзя (на участке 4 -  82,52 км);

транспортных средств с фактической общей массой 30 тонн, 
следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального 
и межмуниципального значения Красноярского края: Дзержинское -  Асанск 
(на участке 17,45 -35,9 км), Канск -  Комарово (на участке 17 -  43,5 км), 
Березовка -  Архангельское (на участке 6,0 -11,3 км), Подъезд к Астафьевке 
(на участке 0 -3,76 км), Абан -  Почет (на участке 0 -  66,07 км), Абан
-  Быстровка (на участке 0 - 3 3  км), Новониколаевка -  Прокопьевка 
(на участке 0 - 2 1 ,7 8  км), Канск -  Тасеево -  Устье (на участке 159 -  211 км), 
Тины -  Павловка (на участке км 0 -  17,66 км), Куруп -  Кучерово
-  Алексеевка (на участке 33,4 -  38,39 км), Новая Пойма -  Локатуй (на участке 
0 -  1 1,57 км), Канифольный -  Ильинка (на участке 0 -  9,5 км), Нижняя Пойма
-  Канифольный (на участке 0 -  14,51 км), Канск -  Абан -  Богучаны -  Пея 
(на участке 0 -  28,6 км), Старая Еловка -  Мендельский (на участке 0 - 7 1 ,9 9  
км), Шуточкино -  Зачулымка -  Сахарное (на участке 0 -  30,32 км), Ивановка
-  Ивашиха (на участке 0 -  9,06 км).

3. Отделу контрольно-надзорной и разрешительной работы 
министерства транспорта Красноярского края (Коваленко В.А.) в течение 
5 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направить в Управление 
государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного 
управления Министерства внутренних дел России по Красноярскому краю 
письменное уведомление о введении временных ограничения и прекращения 
движения по автомобильным дорогам, а также их участкам, указанным 
в пунктах 1 и 2 настоящего приказа.

4. Краевому государственному казенному учреждению «Управление 
автомобильных дорог по Красноярскому краю» (Журавлев А.В.) 
информировать пользователей автомобильных дорог, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего приказа, о причинах и сроках 
ограничения и прекращения движения, а также о возможности 
воспользоваться объездом, путем размещения информации на официальном 
сайте краевого государственного казенного учреждения «Управление 
автомобильных дорог по Красноярскому краю», в средствах массовой 
информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
не позднее, чем за 10 дней до начала введения временных ограничения 
и прекращения движения.

5. Акционерному обществу «Лесосибирск-Автодор» (Михайлов И.А.), 
акционерному обществу «Ачинское дорожное ремонтно-строительное



4

управление» (Петров А.А.), акционерному обществу «Балахтинское 
дорожное ремонтно-строительное управление» (Сиротинин А.Ф.), 
акционерному обществу «Дорожное ремонтно-строительное управление 
№ 10» (Фрейлин А.В.), акционерному обществу «Большемуртинское
дорожное ремонтно-строительное управление» (Зайков А.А.), акционерному 
обществу «Каратузское дорожное ремонтно-строительное управление» 
(Лихоузов О.В.), акционерному обществу «Дорожно-эксплуатационная 
организация» (Найденко Е.Ю.) обеспечить установку в течение суток с даты 
начала периода временного ограничения и прекращения движения 
и демонтаж в течение суток с даты окончания периода временного 
ограничения и прекращения движения на автомобильных дорогах, а также 
их участках указанных в пункте 1 настоящего приказа, дорожных знаков 3.1 
«Въезд запрещен», предусмотренных Правилами дорожного движения 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, указанных в подпункте 1.2 
пункта 1 настоящего приказа дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы», 
предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.10.1993 № Ю90.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра транспорта Красноярского края Криста О.Ф.

7. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и в газете 
«Наш Красноярский край».

8. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования. / ■,

Министр транспорта 
Красноярского края К.Н. Димитров

http://www.zakon.krskstate.ru

